PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCOCA
Gabinete do Prefeito

Praça Marechal Deodoro no 44 - Centro
Fone: (19) 3666-5555/ 3656-4410

www.mococa.sp.gov.br

Ofício no05112022

Excelentíssima Sen hora
ELISANGELA MAZINI MAZIERO BREGANOLI
Presidente da Câmara Municipal de
Mococa - SP

Mococa, 10 de fevereiro de 2022.

cnnrnmA M[ilúlc!

Senhora Presidente,

Senhores Vereadores,

Encaminhamos em anexo o projeto de lei em epígrafe, diante a necessidade de
adequação dos elementos de despesa constantes na Lei no 4.95312021 - Orçamento
Anual para 2022, para operacion alização da execução orçamentária vigente.

A suplementação se dará , tendo em vista a necessidade do Departamento de
Desenvolvimento Socia! e Habitação, readequar as dotações orçamentárias de acordo
com a necessidade do departamento.

Conclusa a presente explanação, solicitamos de Vossas Excelências a boa
acolhida da presente matéria, a qual pedimos que tramite em REGIME DE URGÊNGIA, e
nos termos do AÉigo 39, da Lei Orgânica do Município, em virtude da relevância da
matéria, por conter de açÕes que agregam valores, proporcionando uma melhor qualidade
de vida aos nossos munícipes.

Na oportunidade, apresentamos no ensejo nossos sinceros votos de estima e
respeito.

Atenciosamente

BEIRO BARISON

m
OATA

I tlo2rl

N

Ot

EDU
Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCOCA
Gabinete do Prefeito

Praça Marechal Deodoro no 44 - Centro
Fone: (19) 3666-5555 / 3656-4410

www.mococa.sp.gov.br

PROJETO DE LEI No rg , DE í0 DE FEVEREIRO D82022.

"Dispõe sobre a abeÉura de crédito adicional suplementar, e dá
outras providências".

EDUARDO RIBEIRO BARISON, Prefeito Municipal de Mococa,
Estado de São Paulo,

FAçO SABER que, a Câmara Municipal de Mococa, em sessão
ordinária realizada no dia de de 2.022, aprovou o
Projeto de Lei no 12022, de autoria do Prefeito Municipal de
Mococa, Sr. Eduardo Ribeiro Barison e eu sanciono e promulgo a
seguinte LEI:

Art.ío - Fica o Poder Executivo Municipal de Mococa, Estado de São Paulo,
autorizado a abrir Crédito Adicional Suplementar no orçamento do exercício financeiro de
2022, no valor de R$ 9.934,06 (nove mil novecentos e trinta e quatro reais e seis
centavos), observadas as seguintes classificações institucional, funcional programática e
econômica:

16 - DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO SOCTAL E HABTTAÇÃO
06 - FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCN SOCIAL
08.244.0080.2.053 - MANUTENçÃO FUND. ASSIST. lDOSO
3.3.50.43.00 - Subvenções Sociais (Ficha 554)..........
FONTE DE RECURSO: 02 - Transferências e Convênios Estaduais - Vinculados
cÓDlco DE APLICAÇÃO: oslo -Assistência Gerat

...R$ 9.934,06

Arl. 20 - O valor do Crédito Adicional aberto no artigo 10 desta Lei, será
coberto com o recurso financeiro proveniente da anulação parcial e/ou total da seguinte
dotação do orçamento vigente.

16 - DEPARTAMENTO DE DESENVOLVTMENTO SOCTAL E HABITAÇÃO
06 . FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCN SOCIAL
08.244.0080.2.053 - MANUTENÇÃO FUNDO ASSTST. TDOSO
3.3.50.43.00 - Subvenções Sociais (Ficha 555).................
FONTE DE RECURSO: 06 - Outras Fontes de Recursos
cÓDlco DE APLICAÇÃO: O5OO -Assistência Social

..R$ 9.934,06

Art. 3o - Para cumprimento do disposto nesta Lei, o Poder Executivo fica
autorizado a compatibilizar o Plano Plurianual e a Lei de Diretrizes Orçamentárias às
alterações ora implementadas.

Art. 40 - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCOCA, 1O DE FEVEREIRO DE 2022.

EDUA
P Municipal

SON

f, RtoíE , , t
Fâorro tÉI6Í0lE02t

MUNICIPAL DE MOCOCA
Prue**e§

F&tmryffi{ooa*Urtl.t'b

pE66611ds mtffifmAe IXSínr*5 n$.SYr:ry{§
goüW E-OFlClo

"e[effit"J
?aTit -oÉpÂfrrÀilEilTo DÊ oEsÊnrcLuilEI.{TO SOCI^L

CPF do bet#rfc:
mEqqwnta wí7í-DEPffirAftl€l{TO.§Ê§E§ÉH\reLUiáEl{T0§OCIAL
CPFdorsqtte*rr*P:
EnüsÍsgo: Rus SePfIlO 'Í§SE GOürtÊ§ llto 3tr1 - ÇEÊ 137§0{00

Bairo:CEilITROGsnpHnofib:
l*grnaí*o: t6{xtdnlÍ&ii

nernlchhltloçpla- SP
Fsx:f§@rier {{S}tffi{{§s §4ulryr

É-mll:
LeA* C*prmoOAe.Éo: {01.00t.Éü1' PROTO$LO q§Át
Písüooolado Pt: Antoíl'E @so dâ §ot.ze

S&eçgo, H§oar ProcadÉnc kl§flB PfFr.i&dg: H*fârçl

P§rclado&nl
§tiutx&:

Ohrenra@:

PrEYisb Csnsluldo

BRSe{§FrTAfiiS

&|*na ffiodo F|, I Uadrio: anÊor*rsÉatÉa, Í{!ütÉ§õ §a Ctmpoowqe de Âbqíàre dl Fnoac6§ot

tnoquasrb,

t&ü§I§rdt:õ

PAULO

w10§lrÊü22

13r41

{Pnmce§po}

vtms§

&ê-

a

l

l

.t

de

I
1

',

la

ãrrm
§fi$oÍliO
âãooctrI
EBId=!":r-ft
-bvIz.o
Êo=.§§xgr"
§H

=ono
(?

.t!
Ê5ít§-a
0u
Ig
ü

!D'n
3Iâ
ô

mx
!
ar§,rãâais

àlg5àt

À,(t
*
íõ
o
{(,
m
:l
Eã,
B

É
§It6

E!g
o
3_

2

o
C
na

R
E

Ftã.aô

s,
GCIOtí! ô'BH ''É
TE;ã
til $ tgÊgi
XX eS
99 st
FÉ IãTE íâlI *8cc ã6'
Éd rg
EÊ ;
àr» ElÔ3

E§ §
§§fr
t§a Ê§g 88s ebs 8E§ Bg

Ê es-o ir99ê§

9r;I*
I*}
Eola
i..g
frlL
L
b
P
ttl
âêr

F.
s,
ãb
b
bI
a3

=,
.lt
g
m(,,

id
5
E
§
tnI
(l
o2
C-
:Ê

tr

ê
L
{n
à.1

I
as
CI

ê
àlI
in
ôtrI
BI
Bo
à
(,

ê
B
{D
ô
íÍt2{xo
c,
5
Eo
I(n

o
I
ê
I

Ítt
G.ô

i,
ê

g8
§§
larg
Ítl rr
Eã
ãE
ãgE>3r
!rt
Iá
O§

zz
-Doo

I'{N-U5 0afb. ot>t 88'Ê bbô {3ô

:

II
§
ba,

ê
ã

,ú
a!(D
@
o(o

ê Éçr
cr cr ctôtt,

-côct

-ôI

à
Êt

ri
bo

rà*
H-§ ÊtE

E §ã'.ó -ê br lcÉ,

êu

"il:
aaa
,ã

§lCt
tl.
4ü
$
:t{tr
§
Ét{l

§oTTü) À)

o
Ê(,
§v

ê
urIg
E
5
1t€
7,o
E
ZI
tdg
U,
-f
ç)a
7

Õ
9r
6

ç2EJ

GrÊÍft,rgrt{n ai lrtàar^,

§tÉzZZÉÊc
-l{{

<,f
Or

o
o

§ * §§
E; gE
s ã 1ã'- o ca
É ã rE
E É TE<49,
L I s:hà EH

ãâã§
E e 3;
B Ê Eãh, tula
\ laà
.} lrl ü,E s86r O0a3 cro
iú 1., P
êr&NN
F§ .{ !P
ç, 9r !,,tr !ú íêg {rr u!c, (ro
L LL
oJJ

I ãt EEI E 88s & Ê8B § E8b S 3eI f Es
E -e3ê oQ

i:,
{Ir
{Irs
Ízc{

íl
{rr0rt
c}
:o
m
à
rt
ín2
ao
I
;D
tü'ü
trl
Ifll
ã
É
ôüt
§

E
À,
b(,
F

§
Ê:
ii
B
Ê
3
FI
i)(t
ã

C>ê
§§
Õo2ÃflÍm
ln ol

§Êr,tl íí2,2iiôo
tfErfiíü;§,
fi1 mí'l'trdmí,mn
ããE'
ía'l,Él!
lr* lrtàà
coo<,EO§o
f§Péêl,gru6i"Í
bbcl ct
pír
Ê8
§B
PE
ÊÊgg
?6
ob&&
§13

'n
E
t!
tt
§
=5.

H
ã

§ô
l!t!Í
tl
Câ
T
g
t,
C
3
Eôtlü
:§
Õótr
Q
úb(
ri
!r
mit
E
!

ã
z
6
Fr
B
§Io
B

E8ÍÍ, oôo
cl'í},v>>-7
êp
À,ÀÀ
Boó

oô

FãI§§ã§§EããããEEãããâ
gl§$§§$§§§§§$

*'0"*E

§"8 $gx
=.§ i §r

§FrãããlfÉ,Éãã§ fÉEE§f

,ÊÍEÉãErss€§É ã pÊtsF-ã
EüãgEgEggEEEE §;g§§88
8ãH8B8EEEBB8E E EsEEEE

o aÉtooêêoêÉt
E E.EBEBBBBE
*i

ã -ÀrÀ, o-8-Ãr trcrt'l,r-éroút

§ É§§.§_E.E.EgS
I888888884

'

,,1

âl
(f
(,l

ô,
!J
C}

ru
J

f.,

!.1§
9'
ttcli

'*
àü * rtt9§r n
-§ t,

c, Gr c, o 9 cr-o -g -B-8 -"' -o -E -o -ê -op F 9 9
ãE-ã-88-8BBiB EBEB b EBBEEE

oocrGlcrcl
EBBs'Bt

$"
E
irrôc,
E

Etôl
bheÉt ,u (,"s:,

B

éítcrrroarct
8E.8BBEB

rioÊil8FrtjP9ptrF
Eâ3EEEE
EBBBBbH

çrg'88